[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2015 № 107

О проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории

городского поселения Краснозаводск,

в 2015 году
В соответствии с требованиями пункта 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Закона Московской области от 01.07.2013 №66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», в целях реализации Региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 №1188/58,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Провести капитальный ремонт общего имущества в рамках реализации Региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы» на 2015 год в следующих многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Краснозаводск:
1.1. Город Краснозаводск, улица Горького, дом 14.
1.2. Город Краснозаводск, улица Горького, дом 25.
1.3. Город Краснозаводск, улица Горького, дом 27.
1.4. Город Краснозаводск, улица Строителей, дом 13.
1.5. Город Краснозаводск, улица 1 Мая, дом 21.
1.6. Город Краснозаводск, улица Трудовые резервы, дом 9.
1.7. Город Краснозаводск, улица 50 лет Октября, дом 3.

2.
Установить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Планом реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы».

3.
Установить стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с предельной стоимостью работ, утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 07.03.2014 №142/7 «Об установлении предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области».

4.
Определить источником финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, средства бюджета городского поселения Краснозаводск, в части софинансирования работ по замене лифтового оборудования, и средства собственников помещений в данных многоквартирных домах.

5.
Наделить муниципальное унитарное предприятие «Краснозаводская коммунальная компания» городского поселения Краснозаводск (Малахов В.Н.) полномочиями по совершению действий по вопросам обеспечения организации проведения капитального ремонта и приемки выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества от имени собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
6.
Отделу жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и землепользования администрации городского поселения Краснозаводск (Силантьева А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск М.А. Мингалиеву.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов